EDITAL Nº 120/2025
Súmula do Termo de Fomento nº 17/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/14, torna público que foi formalizado o seguinte termo de fomento:
CONTRATANTE: Município de Vacaria, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 87.866.745/0001-16, situado à Rua Ramiro Barcelos, nº 915, Bairro Centro, Vacaria - RS, CEP 95200-000, representado pelo Prefeito, Sr. André Luiz Rokoski.
CONTRATADO: Câmara de Dirigentes Lojistas, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 92.868.447/0001-03, com endereço à Rua Borges de Medeiros, nº 1085, Bairro Centro, Vacaria/RS, representada pelo presidente, Sr. Fábio Canalli Borges.
OBJETO: O Termo de Fomento tem como objeto auxiliar e apoiar a comissão organizada na contratação do som e palco para viabilizar a elaboração do Natal Encantado Vacaria, em colaboração com a Prefeitura Municipal, CDL, SESC, e Sindilojas, promovendo o espírito natalino no município.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil.
VALOR: O valor total do repasse é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme cronograma de desembolso estipulado no Plano de Trabalho anexo ao Termo de Fomento.

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 16  de abril de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)